
Kæreste dig,

For blot en måned siden, i vores seneste nyhedsbrev til jer, var situationen en helt anden i Indien.

Vi delte med stor lykke al den udvikling, vi endelig kunne søsætte efter et år præget af nedlukning

og stilstand, men ser nu henimod en anden bølge, der er endnu værre end den første.

 

Indien bløder og den kommende tid ser katastrofal ud

 

Verden så måbende til, da Indien i begyndelsen af året meldte, at smittetallet var faldet med 90 %.

Ingen kunne forstå, hvordan verdens næstmest tætbefolkede land, hvis 1,3 mia. indbyggere ikke

ligefrem er kendt for deres sanitære vaner og for at holde afstand, kunne knække kurven.

Flokimmunitet var en af de mange teorier i spil, men den indiske befolkning har alt andet end

opnået immunitet mod Covid-19, der løber fuldstændig løbsk i øjeblikket.

En dobbeltmutation har på rekordtid sendt Indien på førstepladsen over lande, hvor pandemien

er værst, med 350.000 nye smittede om dagen. Tallet, der ifølge eksperter skal ganges med

30, forventes at stige til det dobbelte over de næste uger, men sundhedsvæsnet kan slet ikke følge

med. Kun 5 % er fuldt vaccinerede, og folk dør ved hospitalernes dørtrin. Forventningen er, at

virussen vil koste mere end 13.000 indere livet hver dag, og i Gadens Børn er vi i fuld gang med at

lægge en nødplan for vores børn og projekter.  

 

Vi ruster os til stormen

Vores projekter er fortsat åbne, men der går ikke længe før, Kolkata lukker ned. Vores største

bekymring er ligesom sidst, hvordan vi sikrer børnenes overlevelse. Hvordan undgår vi, at de

endnu engang skal stå alene, sultne og bange tilbage? Og hvordan undgår vi, at de når derud, hvor

deres ellers let helbredelige sygdomme bliver et spørgsmål om liv og død, fordi deres eneste kilde

til sundhedshjælp tages fra dem?

Heldigvis har vi verdens sejeste indiske team samt nogle virkelig stærke, fantastiske og enormt

løsningsorienterede kvinder udstationeret i Kolkata. Alle giver alt, hvad de har, og fortsætter til

det sidste med at sikre vores børn mad, behandlinger, medicin og kærlighed. I næste uge slutter

Pia sig til dem, for at blive væk i en krisetid som denne er ikke en mulighed. I Gadens Børn holder

vi sammen, og er børnene ikke sikre, er vi ikke sikre!

Denne gang har vi langt mere erfaring og går derfor nedlukningen i møde velforberedte og

vidende. Priserne på mad vil stige, bestemte og nødvendige fødevarer såsom mælkeerstatning vil

være svære at få fat i, og det samme gælder medicin. Vi ved, at vi kommer til at stå i situationer,

hvor vi får brug for jeres hjælp, og for at kunne handle akut, når behovet opstår, har vi i går startet

en indsamling til en nødpulje. 

Hvis du på nogen måde har mulighed for at hjælpe os ruste os mod stormen med 5, 10 eller 20 kr.,

vil vi være de lykkeligste og mest taknemmelige modtagere 

Tusind tak fordi du læste med, tak for dig, og tak fordi du står bag os. Vi er overbeviste om, at vi

nok skal klare os gennem denne krise – det gør vi altid – men vi kan ikke gøre det uden dig.

Kærlighed & taknemmelighed, 

Gadens Børn Teamet
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